Página:8
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120

Tel.: (11) 4143-7600] sec.governoDitapevi.sp.gov.br

Itapevi,27 de março de 2025

Ofício S.6. nº 812/2025

Assunto: Resposta do Requerimento 58/2025- Vereador Mateus Andrade
da Silva Santos (Mateuzinho)

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria de Meio Ambiente e
Defesa dos Animais, em atenção ao documento supracitado recebido
nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
e consideração.

Atenciosamente,

JONATAS FELIPE FRANCISCO
SECRETÁRIO DE GOVERNO

À Sua Excelência, o Senhor Vereador
Mateus Andrade da Silva Santos - Mateuzinho
DD. Vereador da Câmara Municipal de Itapevi.

RR NCEtr a A NR Mi NO A de
Pêa.1de1-DocumentoassinadodigitalmenteporJONATASFELIPEFRANCISCO,PAULOROGIERIODEALMEIDA.

Assinaturas do documento  "Oficio 812 de 2025 Resposta Mateuzinho"
Código para verificação: OKHTOO7P

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

j PAULO ROGIERIO DE ALMEIDA (CFF: ***917.898-**) em 02/04/2025 às 13:53:34 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 03/01/2025- 15:38:16 e válido até 03/01/2028 - 15:38:16.
(Assinatura do Sistema)

P JONATAS FELIPE FRANCISCO (CPF: ***.332,978-**) em 27/03/2025 às 14:41:17 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 14/01/2025 - 12:08:28 e válido até 14/01/2028 - 12:09:28,
(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link

https:/fitapevi.solarbpm..softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI

020136/2025 € O Código 0KHTOO7P ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a
conferência.

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturase
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPEVI

SECRETARIADE MEIO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS
Rua Heloisa HidekoKoba,nº 21 Vila Nova Itapevi- Itapevi ] São Paulo | CEP: 06694-180

Tel.: (11)8205-4345 (11) 4205-4347 | 4205-0862-smaQitapevisp.pov.br;gabinete.smada gmail.com

Itapevi, 23 de março de 2025

MEMORANDOSMADA Nº 184/2025

DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS

À Secretaria de Governo

Ao Senhor Secretário Jonatas Felipe Francisco

Assunto: Resposta ao Requerimento 58/2025

Resposta ao Senhor Vereador Mateus Andrade da Silva Santos.

Em resposta ao requerimento supracitado, primeiramente parabenizamos à

nobre vereadora pelo envio e sugestão. Sendo assim, a Secretaria de Meio

Ambiente e Defesa dos Animais informa que será realizado estudo com a equipe

de gestão ambiental, com programação para o 2º semestre no qual faremos

projeto em parceria com as escolas municipais. Quanto aos pontos de coleta do

ecoponto estão sob a responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbanos em parceria com a Mais Itapevi (PPP).

Estamos à disposição para trabalharmos em conjunto e para quaisquer

esclarecimentos adicionais que a nobre vereadora necessitar.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Dr. Paulo Rogiério de Almeida

Secretário de Meio Ambiente e Defesa dos Animais

de has RAGANRINAGE Lsndertatino do  Páq.1de1-DocumentoassinadodigitalmenteporPAULOROGIERIODEALMEIDA.

Assinaturas do documento  "Memorando 184-2025"
Código para verificação: HP9KDNSR

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

Ê PAULO ROGIERIO DE ALMEIDA (CPF: **,917.898-**)em 02/04/2025 às 13:53:04 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 03/01/2025- 15:38:16 e válido até 03/01/2028 - 15:38:16,

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesseo link

https:/fitapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI

020136/2025 e O código HP9KDNSR ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a
conferência.

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeraçãode páginas de processo.